
Администрация «Тавреньгского» сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта 2022 года №01

д. Пономаревская, Коношский район

Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального 
образования «Тавреньгское» на 2022 год.

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации «Тавреньгского» сельского 
поселения от 19.03 2020 № 7 «Об утверждении Порядка формирования 
перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов 
муниципального образования «Тавреньгское»

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов 
муниципального образования «Тавреньгское» на 2022 год.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 
года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.



Утвержден постановлением 
Администрации Тавреньгского 

сельского поселения 
от 02.03.2022 года № 01

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Тавреньгское»
на 2022 год.

№

п/п

Н аименование налога, по которому 
предусматривается налоговая льгота, 
освобож дение и иная преференция.

К раткое наим енование налогового расхода

Реквизиты Н ПА  (статья, 
часть, пункт, подпункт, 

абзац) НПА, 
устанавливаю щ его 
налоговую  льготу, 

освобож дение и иную  
преференцию  по налогу

К атегория 
плательщ иков 
налогов, для 

которы х 
предусмотрены  

налоговые 
льготы ,

освобож дения и 
иные

преференции

Ц елевая категория 
налогового дохода

Ц ели предоставления 
налоговой льготы, 

освобож дения и иной 
преференции

Н аименование муниципальной 
программы, ее структурного 

элемента, не програм много 
направления деятельности , в целях 

реализации которы х предоставляю тся 
налоговые льготы , освобож дения и 

иные преференции для плательщ иков 
налогов

Куратор налогового 
расхода

1 2 3 4 5 6 7
ЗЕ М Е Л Ь Н Ы Й  Н А Л О Г

1 О свобож дение от уплаты  зем ельного налога 
бю дж етны е организации, полностью  или 
частично ф инансируемы е за счет средств 
муниципального бю дж ета М О  "Тавреньгское"

Реш ение м униципального 
С овета М О «Тавреньгское» 
№ 68 от 12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от 26.03.2020 № 8 7 )

Ю р и д и ч е с к и е
л и ц а

Т е х н и ч е с к а я

О птимизация встречных 
финансовы х потоков

Не програм м ное направление.

П овы ш ение бю дж етной устойчивости 
эфф ективности  бю дж етны х средств

А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »

2 О свобож дение от  уплаты  зем ельного налога 
собственников невостребованны х земельны х 
долей, полученны х при приватизации 
сельскохозяйственны х угодий до вступления в 
силу Ф едерального закона от  «24» ию ня 2002 
года №  101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения»

Реш ение муниципального 
С овета М О «Тавреньгское» 
№ 68 от 12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от 26.03.2020 №  87)

Физические
л и ц а

С о ц и а л ь н а я

С оциальная поддерж ка 
населения

Н е програм м ное направление А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »

3 О свобож дение от  уплаты  зем ельного налога 
П очетны х граждан "Тавреньгского" сельского 
поселения

Реш ение муниципального 
С овета М О «Тавреньгское» 
№ 68 от 12.11.2019 г. п.5 (в 
ред. от 26.03.2020 № 8 7 )

Ф и зи ч е с к и е
л и ц а

Социальная

С оциальная поддерж ка 
населения

Не програм м ное направление

П овы ш ение качества и  уровня ж изни 
населения

А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »

Н А Л О Г  НА И М У Щ Е С ТВ О  Ф И ЗИ Ч Е С К И Х  Л И Ц

4 О свобож дение от уплаты  налога на имущ ество 
ф изических лиц  П очетны х граждан 
"Тавреньгского" сельского поселения

Решение муниципального 
Совета МО «Тавреньгское» 
№70 от 12.11.2019 г. п.4.1 (в 
ред. от 26.03.2020 №  88, в 
ред. от 11.10.2021 №  11)

Ф и зи ч е с к и е
л и ц а

Социальная

С оциальная поддерж ка 
населения

Н е програм м ное направление

П овы ш ение качества и уровня жизни 
населения

А д м и н и с т р а ц и я  М О  
« Т а в р е н ь г с к о е »


